religionis exuerint; neque enim ii rem facere possint aut amantissimo ho

minum Bedemptori gratiorem aut saluti ipsorum suae utiliorem, quam si 

ab aeternae salutis discrimine civium fratrumque animas subduxerint ac 

vindicarint. Hac quidem spe tenemur consolamurque laetissima; atque 

iam nunc a Christo Iesu optima quaeque iis omnibus precamur, quotquot 

opem, pro viribus, sanctissimo apostolatui vestro sint posthac laturi . 

Tibi interea, dilecte fili, et Sodalitati, cui praees, universae, caelestium con

ciliatricem donorum paternaeque benevolentiae Nostrae testem, aposto

licam benedictionem peramanter impertimus. 

- Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, die III mensis iunii, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

V 

AD EE V. D. GEORGIUM LAURENTIUM CEA VEN, SACERDOTEM, PRAESIDEM 

LONDINENSIS SODALITII IN TUTELAM OEPHANOEUM, VULGO « CRUSADE 

OF RESCUE», CUIUS OPERAM COMMENDAT. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Conditam ab 

annis quinque et sexaginta Londinii Societatem Crusade of Reseue nun

cupatam, quae Regis Hispaniae Catholici patrocinio tegitur et Cardi

nali Archiepiscopo Westmonasteriensi praeside ut i tur , quanti , ob illud, 

ad quod spectat, propositum ob sanctissimamque caritatis suae exerci

tationem, faciamus, coniicere ex eo potes, quod universalis, quam secreto 

Dei consilio gerimus, paternitat is pr imam sibi vindicant potissimamque 

curam qui in Christi grege sunt ab omni praesidio, spe ab omni derelicti. 

Pueros enim catholicos utriusque sexus, parentibus orbatos, qui in fidei 
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discrimine versentur, recte instituendos hospitio excipitis; a tque ex So

dalitatis lege, quae cum christiana caritate et fiducia mirifice congruit, 

nullum reiicitis, quocumque is ex loco ad vos mit t i tur , quantocumque vos 

aere alieno gravari opprimique contingit. Unde fit , ut pueri puellaeque in 

tutelam vestram ex Gallia, e Lusitania et vel e remotissimis imperii Bri

tannici regionibus veniant; praetereaque, ut interdum tot orbis alendis, 

quot paterno animo admisistis, pecunia viresque non suppetant . Sodali

ta t i igitur t a m providae, t am misericordi, num quis opitulari recuset? N u m 

quis ignorat, quo Christus Iesus amore puerulos diligat, qualemque faciat 

iacturam - sane omnium funestissimam - qui fidem amiserit? I t aque 

inst i tutum istud vestrum, quemadmodum summis cumulamus laudibus, 

sic catholicorum omnium liberalitati vehementer commendamus. Qui au

tem vobis opem tulerint, iisdem, perinde ac tibi, dilecte fili, omnibus tuo

rum laborum sociis, et pueris puellisque procurationi caritatique vestrae 

concreditis, caelestium grat iarum auspicem et singularis benevolentiae 

Nostrae testem, apostolicam benedictionem peramanter impert imus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die v mensis iunii, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

VI 

AD REV. D. CONSTANTIAM GUTBERLET, DOCTOREM, PROTONOTARIUM APO

STOLICUM, OB LONGAEVAM AETATEM PROBATISSIMUM MAGISTERIUM 

DIMISSURUM. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Insuetum ac 

prorsus mirabile tibi a Deo beneficium conlatum novimus, idest non t a m 

ut septem et octoginta aetatis annos attingeres, quam ut, ad hanc usque 

gravissimam aetatem, in Seminario clericorum Fuldensi antea philosophiam 

scholasticam, sacrasque deinde disciplinas sapienter, annos duos et sexa

ginta, naviterque traderes. H u c praeterea accedit, quod, hoc t am diuturno 

intervallo, non modo ponderosa de philosophia ad usum scholarum volu

mina et satis multos, ad errores horum temporum refutandos, commenta

rios in lucem protulisti, sed etiam per annos plus triginta pervulgatissi-

mam illam ephemeridem, cui Philosophisches Jahrbuch t i tulus, nomine et 

auctori tate Goerresianae Sodalitatis, edendam adhuc curasti. Atque ne 

ignoramus quidem, quam in colenda christiana sapientia apud cives tuos 
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doctissimosque ceterarum gentium viros maximam tibi laudem peperisti, 

eam decessores Nostros, honoribus tibi delatis, agnovisse. Quod autem ad 

Nos pertinet, cum docendi munus, viribus te deficientibus, dimissurus sis, 

volumus publice per has Litteras constet, quanta te existimatione et be

nevolentiae caritate prosequamur: neque enim minoris apud Nos es, quam 

apud decessores Nostros fuisti. Fruare igitur, post tot tantosque exantla

tos in Ecclesiae ut i l i tatem labores, mentissimo per eos annos otio, quorum 

haud mediocrem tibi cupimus accessionem ante quam caelestis remunera

tionis cumulatissima tibi Deus gaudia retr ibuat . Horum interea auspicem 

et propensae erga te voluntatis Nostrae testem, tibi, dilecte fili, apostoli

cam benedictionem peramanter impertimus. 

Da tum Eomae apud Sanctum Pet rum, die v mensis iunii, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

VII 

AD EMUM P. D. ALPHONSUM MARIAM, TIT. S. MARIAE ANGELORUM IN THER-

MIS, S. R. E. PRESB. CARD. MISTRANGELO, ARCHIEPISCOPUM FLORENTI

NUM, XXV AB INITO ARCHIEPISCOPATU ANNUM EXPLENTEM. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Po

stulant singularia tua in Ecclesiam promerita, postulant item celsissima, 

quam obtines, dignitas et peculiaris benevolentia erga te Nostra, ut , quinto 

ac vicesimo exeunte anno postquam Florentinam Ecclesiam gubernan

dam suscepisti, eventi huius, tot nominibus laetabilis, sollemnia Nos

met ipsi participemus. Quae enim, hoc pastoralis muneris spatio, in t am 

amplae archidioecesis bonum egisti, ea, ut in studiosis insident gratissimis-

que tuorum animis, sic Nobis, quicquid ubique accidit consideratione di

gnum circumspicientibus, neque obscura sunt neque inexplorata. Clerus 

quidem populusque tuus hoc tibi laudi ducit, quod in Seminario maiore 

Universitatem theologicam redintegraveris et l i t terarum studia ad Apo

stolicae Sedis praescriptum digesseris; quod tria alia, quae apud vos sunt, 

Seminaria ingenti sumptu et non sine artifìcio refeceris a tque amplifica-

veris, praetereaque Opus, quod Vocationum nuncupant , uberi cum utili-

t a tum copia condideris ac provexeris. Quid, quod inter Conlegii Eugeniani 

clericos, qui, domi quisque suae degentes, cultui divino in Cathedrali Aede 

inferiores ministri, pro suo insti tuto, inserviebant, convictum communem-
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que vitam,- statis disciplinae studiorumque legibus, induxisti? Quae qui

dem beneficia archidioecesi t r ibuta eo pluris facienda existimamus, quod 

nisi magnis obortis devictisque difficultatibus, effici id omne non licuit. 

Sed alia curae pastoralis tuae argumenta ante oculos habemus t am memo

ra tu digna, ut praeteriri eadem silentio non deceat. Dicimus visitationem 

omnium paroeciarum, quam primus, post remotissimum Sancti Antonini 

episcopatum, obiisti, a tque eo quidem exitu, ut , praeter excitatas ad pie

ta tem morumque sanctimoniam popularium voluntates, te auctore a tque 

auspice Aedes sacrae et oratoria plurima, prout ferebat necessitas, aut re

novata, aut laxata, aut a fundamentis exstructa sint; dicimus Synodum 

utilissime habitam, in qua dioecesanas leges, quae duorum paene saeculo

rum decursu consenuerant, ad recentiorem vitae usum consuetudinemque 

accommodavisti a tque emendasti. Cum autem clerus tibi in medullis haere-

ret, non modo eum in Societatem Praevidentiae, quam vocant, coire f is

sisti - ad quam, ut sibi pateret aditus, clerus quoque finitimarum dioe

cesium postulavit impetravitque - verum etiam sacerdotibus egenis, 

senibus aegrotisque excipiendis Convictum illum Ecclesiasticum aperuisti 

sane splendidissimum, de quo, praecipuo fortasse caritatis tuae opere, 

archidioecesis iure optimo gloriatur. I t aque erigito, dilecte fili Noster, 

animum in spem copiosae a Iesu Christo Pastorum principe remuneratio

nis: cuius interea t amquam lib amenta habeas ea, quae grex tuus indixit 

in quintum ac vicesimum archiepiscopatus tui natalem sollemnia para tque 

edere communis laetitiae testimonia. Eiusmodi autem sollemnibus testi-

moniisque volumus Nostram antecedere gratulationem atque omina No

stra; cupimus enim tibi ex animo, ut quam diutissime incolumis integer-

que viribus serveris, quo ex tua actione maiora archidioecesis emolumenta 

a tque incrementa capiat in posterum. Damus praeterea, ut eo die natali , 

qui erit huius mensis undevicesimus, adstantibus pontificali sacro benedi-

cas Nostro nomine, proposita plena admissorum venia, usitatis condicio

nibus lucranda. Caelestium interea donorum auspicem paternaeque bene

volentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili Noster, a tque universo clero et 

populo tuo, apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, die VIII mensis iunii, anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P IUS P P . X I 
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YII I 

AD EMUM P. D. ANTONIUM, TIT. SS. MARCELLINI ET PETRI, S. R. E. PRESB. 

CARD. MENDES BELLO, PATRIARCHAM LISBONENSEM : DE COETU EUCHA

RISTICO E TOTA NATIONE LUSITANA. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Au

gus tam Bracarum quotquot superiore anno sacerdotes laicique homines 

adierant, ut Coetui archidioecesis illius Eucharistico interessent, cum de 

habendo ibidem, huius anni decursu, Eucharistico e to ta natione Lusi tana 

Conventu concorditer decrevissent, iam t u m res apparari coepta est, unde 

t a n t a eommoveretur spes vobis a tque exspectatio revocandae ad suave 

Christi iugum civitatis. Quo enim coetus eiusmodi spectant, nisi ut Christus 

Dominus denuo regnet et in singulorum animis et in convictu domestico 

et in re publica et in societate hominum universa? Quod quidem Christi 

regnum non alia profecto ins tauratur via, nisi sanctissimarum eius legum 

acceptione et observatione, nisi cari tate eius imperante, nisi divina eius 

regiaque dignitate publice agnita. Es t au tem experiundo compertum, ex 

Eucharisticis conventibus cum singulos domum reverti maiore incensos 

caritate, t u m divina quadam vi ac vir tute in iis ipsis coetibus insita popu